



ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Por el periodo comprendido entre el 01 de julio al 30 de septiembre de 2023 y 2022

(Expresado en pesos colombianos)

	A SEPTIEMBRE 30 DE 2023	A SEPTIEMBRE 30 DE 2022	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION RELATIVA
INGRESOS				
Venta de servicios	9.227.427.684	4.982.960.801,47	4.244.466.883	117%
Subvenciones	124.504.194	51.784.599,88	72.719.594	71%
Devoluciones rebajas y descuentos	0	-1.709.200,00	1.709.200	-100%
TOTAL INGRESOS	9.351.931.878	5.033.036.201	4.318.895.677	86%
COSTO DE VENTAS	-6.532.923.474	-4.195.483.191,10	-2.337.440.283	56%
UTILIDAD BRUTA	2.819.008.404	837.553.010 0	1.981.455.394	237%
GASTOS OPERACIONALES				
De administración y Operación	2.439.703.263	1.529.167.686,70	910.535.576	60%
Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones	0	46.980.876,98	-46.980.877	-100%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	-2.439.703.263	-1.576.148.564	-863.554.699	55%
RESULTADO OPERACIONAL	379.305.141	-738.595.553	738.595.553	-100%
Otros Ingresos	355.888.855	223.551.283,11	132.337.572	59%
Otros Gastos	-343.866.352	-62.315.037,41	-281.551.315	452%
EXCEDENTE NO OPERACIONAL	12.022.503	161.236.246	173.258.749	107%
EXCEDENTE O DÉFICIT DEL EJERCICIO	391.327.644	577.359.308	968.686.952	-168%

SANDRA MARENTES ASTAIZA
Gerente

ANDREA JULIETH HERRERA PIZARRO
Contadora Publica
303137-T